
PROTOKÓŁ Nr L.2023 
RADY GMINY JELENIEWO 
Z dnia 29 września 2023 r. 

 
Miejsce i czas obrad – Gminna Biblioteka Publiczna w Jeleniewie ul. Sportowa 1A, sala na parterze                     
w godz. 9°° - 10 ¹⁰. 
 
Ad.1 Obrady L Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady  Jan Bielecki. 
 
Przywitał Sołtysów, Radnych i Pracowników  Gminy Jeleniewo. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 11 radnych, co stanowi 
prawomocność obrad. 
Obecni radni: 

1. Adamski Andrzej - nieobecny 
2. Andruszkiewicz Ryszard 
3. Aneszko Mirosław 
4. Bagińska Joanna - nieobecna 
5. Bartosiewicz Renata 
6. Bielecki Jan 
7. Borowski Karol Damian 
8. Jasielon Agnieszka 
9. Misiukiewicz Ryszard 
10. Pietrołaj Dariusz 
11. Siłkowski Stanisław 
12. Stankiewicz Tomasz 
13. Szmajda Dariusz - nieobecny 
14. Waszkiewicz Marzena 
15. Zubrzycki Zbigniew - nieobecny 
 
W posiedzeniu uczestniczą: 
1. Wójt Gminy Jeleniewo - Kazimierz Urynowicz 
2. Skarbnik Gminy Jeleniewo - Danuta Harasz 
3. Zastępca Wójta Gminy Jeleniewo - Marek Waszkiewicz 
4. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie -                           

Bożena Sobieszczańska 
5. Radny Powiatu Suwalskiego - Wiesław Pietrołaj 
6. Pracownik Urzędu Gminy w Jeleniewie - Joanna Borowska 
7. Pracownik Urzędu Gminy w Jeleniewie - Anita Kondracka 

 
W śród zaproszonych gości była zaproszona Pani Maria Waszkiewicz – sekretarz Urzędu 
Gminy w Jeleniewie, gdzie Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy i cała Rada złożyli 
podziękowania za długoletnią pracę w Urzędzie Gminy. 
 
Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1, 2 i 3. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki przedstawił porządek obrad, który otrzymali 
radni wraz z materiałami dotyczącymi obrad sesji. Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki 



poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym „Rada Gminy może 
wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu 
Rady”. Do przedstawionego porządku obrad nie było zgłoszonych wniosków. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał porządek obrad pod głosowanie: 
 Za głosowało - 11 Radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0 (imienny wykaz 
głosowania w załączeniu).  
W wyniku głosowania został jednogłośnie przyjęty następujący porządek obrad L Sesji Rady 
Gminy Jeleniewo: 

1. Otwarcie sesji. 
2.  Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Jeleniewo. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy Jeleniewo z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji 

oraz z działalności pomiędzy sesjami. 
5.  Interpelacje i zapytania. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Suwałkach; 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2023 –2029; 
3) zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2023 rok; 
4) określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Jeleniewo na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru, znajdujących się na terenie Gminy Jeleniewo. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8.  Informacje i ogłoszenia. 
9. Zamknięcie obrad. 

 
Ad.3.  Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poinformował, że zgodnie z § 21 Statutu Gminy 
Jeleniewo projekt protokołu z XLIX sesji został sporządzony i wyłożony do wglądu w siedzibie 
Urzędu Gminy Jeleniewo oraz ogłoszony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Jeleniewo. Radni mogli zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu nie później niż do 
rozpoczęcia sesji, na której następuje przyjęcie protokołu, czyli w dniu 29 września 2023 r. 
W wymienionym terminie do treści protokołu nie zostały zgłoszone poprawki. 
Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 
0. 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół nr XLIX.2023 z dnia 11 sierpnia 2023 roku 
Rady Gminy Jeleniewo został przyjęty jednogłośnie (imienny wykaz głosowania w zał.). 
 
Ad.4. Wójt Gminy Kazimierz Urynowicz przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na 
poprzedniej sesji oraz z działalności pomiędzy sesjami. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4. 
 
 Rada Gminy Jeleniewo w wyniku głosowania: za głosowało - 11 radnych, przeciw 
głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0, przyjęła jednogłośnie sprawozdanie Wójta Gminy 
Jeleniewo ( imienny wykaz głosowania w zał.).  
 
Ad.5. Interpretacje i zapytania – brak. 
 
Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. Wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Suwałkach; 



Została wyłoniona Komisja Skrutacyjna w składzie: 
1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  - radny Karol Brodowski 
2) Członek Komisji Skrutacyjnej – radna Renata Bartosiewicz 
3) Członek Komisji Skrutacyjnej – Agnieszka Jasielon 

Na ławników do Sądu Rejonowego w Suwałkach zgłoszono kandydaturę Pani Jadwigi 
Klimaszewskiej. 

Odbyło się tajne głosowanie. Liczba radnych Rady Gminy Jeleniewo obecnych na sesji 
uprawnionych do głosowania: 11. 

 Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 11 
 Liczba kart wyjętych z urny 11, liczba kart nieważnych: 0 

 W wyniku głosowania Pani Jadwiga Klimaszewska została wybrana na ławnika                       
w Sądzie Rejonowym w Suwałkach. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Karol Brodowski odczytał projekt uchwały                      
w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Suwałkach. 
 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz w zał.) podjęła jednogłośnie 
uchwałę Nr L.303.2023 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Suwałkach                        
(zał. nr 5) 
 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Jeleniewo na lata 2023-2029. 
Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 29 września 2023 r. 
Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
za głosowało - 11 Radnych, przeciw głosowało – o, wstrzymało się od głosu – 0. 
 
 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła 
jednogłośnie uchwałę Nr L.304.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Jeleniewo na lata 2023-2029 (zał. Nr. 6). 
 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2023 
rok. 
Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 29 września 2023 r. 
Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
za głosowało - 11 Radnych, przeciw głosowało – o, wstrzymało się od głosu – 0. 
 
 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła 
jednogłośnie uchwałę Nr L.305.2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 
2023 r. (zał. Nr. 7). 
 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu 
Gminy Jeleniewo na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Gminy 
Jeleniewo. 
Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 29 września 2023 r. 
Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 
 



 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
za głosowało - 11 Radnych, przeciw głosowało – o, wstrzymało się od głosu – 0. 
 

Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła 
jednogłośnie uchwałę Nr L.306.2023 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji                            
z budżetu Gminy Jeleniewo na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie 
Gminy Jeleniewo (zał. Nr. 8). 

 
Ad.7. Odpowiedzi na interpretacje i zapytania – brak. 
 
Ad.8. Informacje i ogłoszenia. 
Wójt Gminy Kazimierz Urynowicz zaprosił wszystkich na piknik ekologiczny który odbędzie się                        
8 października 2023 roku. 
 
Wójt Gminy Kazimierz Urynowicz i Przewodniczący Rady Jan Bielecki oraz Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie Bożena Sobieszczańska, złożyli 
podziękowania dla Emila Mikulskiego i Mai Krzyżewskiej za sukcesy i promowanie Gminy 
Jeleniewo. 
 
Wójt Gminy Kazimierz Urynowicz poinformował, iż kończy się realizacja funduszu sołeckiego na 
rok 2023. 
 
Sołtys wsi Udryn Pan Jacek Gałażyn zapytał o przebieg realizacji drogi i co będzie z 300 m 
odcinkiem drogi który pozostał i nie został ujęty do realizacji tej drogi. 
 
Wójt poinformował, że w październiku wykonawca wchodzi na teren budowy a realizacja tej drogi 
jest na dwa lata czyli na rok 2023 i 2024. 
 
 Oferty na realizację całego odcinka były wyższe od wartości kosztorysowej zadania o ponad 
1 700 000 zł – 2 500 000 zł. Musieliśmy unieważnić przetarg. Na spotkaniu poinformowaliśmy                   
o tym sołtysa oraz podjęliśmy wspólnie decyzję, że zmniejszamy odcinek do realizacji i ogłaszamy 
drugi przetarg, żeby nie tracić dofinansowania na realizację tego zadania. Pan sołtys o tym 
wiedział i  to trzeba mówić dla ludzi a nie stwarzać problemy.  Na pozostały odcinek 300 metrów 
złożyliśmy wniosek na dofinansowanie i czekamy na ogłoszenie wyników. 
 
 Treść przedstawionych informacji odzwierciedla rzeczywisty przebieg obrad dostępny                      
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jeleniewo. 
 
Ad.9. Zamknięcie obrad.  
 
 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki 
zamknął obrady L sesji Rady Gminy Jeleniewo. 
Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z przebiegu obrad sesji Rady Gminy 
Jeleniewo, dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Rada Gminy, transmisje                             
z obrad sesji https://jeleniewo.biuletyn.net/?bip=&cid=128&bsc=N 
 

 
Protokołowała: Danuta Harasz               

https://jeleniewo.biuletyn.net/?bip=&cid=128&bsc=N

